
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Daňoví únikáři, třeste se! 

Titulek sobotního Práva byl jako pěst na oko. Citoval ministra 
financí Miroslava Kalouska: „Lidé ztrácejí ochotu k obětem, když 

vidí, že se bezostyšně krade“. Ze všech lidí na světě bychom takové 
vyjádření od Kalouska čekali nejméně, ale když se člověk začte 

dál, počáteční překvapení přeroste v úžas. „...ministerstvo financí 
dělá všechno pro to, aby se boj proti daňovým únikům zinten-

zívnil a zefektivnil,“ řekl Kalousek. Jak je jeho neblahým zvykem, 
otočil tak celý problém vzhůru nohama. Místo toho, aby mluvil

o zlodějinách, které tunelují státní rozpočet, a které zvedají
ze židle prakticky celý národ, zredukoval problém pouze

na daňové úniky. Samozřejmě že jedno souvisí s druhým, ale 
bez drancování státního rozpočtu prostřednictvím předražených 
kontraktů by skuteční gauneři sotva mohli následně páchat tak 

rozsáhlé daňové podvody. Můžeme být ale rádi, že se nám od Ka-
louska dostalo férového varování - poté, co prostřednictvím DPH 
vyždímá masy spotřebitelů, vrhne se Kalousek na lov malých ryb, 

které se dopouštějí daňových úniků. 

No. 2626 po, 30. května 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.carlsbad-convention.cz

